Проект
Субъект  правотворческой инициативы - глава администрации города Рязани
Разработчик проекта - управление экономики и цифрового развития администрации города Рязани
РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
Об утверждении Стратегии
социально-экономического развития

города Рязани до 2030 года

Рассмотрев обращения главы администрации города Рязани                                   от _________ №_____, от _________ №_____, от _________ №_____,                                  в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ                                        «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом                        от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, учитывая  заключение о результатах публичных слушаний, проведенных 28 апреля 2021 года, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Утвердить прилагаемую Стратегию социально-экономического развития города Рязани до 2030 года (далее - Стратегия).

2. Направить копию настоящего решения в администрацию города Рязани для размещения информации о Стратегии в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в соответствии                      с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Рязанские ведомости».
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет         по экономическому развитию и муниципальной собственности Рязанской городской Думы (Семенюк А.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                      Ю.В. Рокотянская
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Рязанской городской Думы

«Об утверждении Стратегии социально-экономического

развития города Рязани  до 2030 года»

Глава администрации города Рязани                                                      Е.Б. Сорокина

Начальник правового управления -

заместитель руководителя аппарата
Рязанской городской Думы                                                                     Н.Н. Кононова

Начальник организационного управления
Рязанской городской Думы                                                                           А.Г. Пашев

Руководитель аппарата

Рязанской городской Думы                                                                        С.В. Сапунов